



PREFEITURA DE MARIALVA

Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45

Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 - CEP 86990-000

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: **5582 / 2021** Ordinário Data: **20/07/2021** Página **1 / 1**

Credor: 48684 ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME
Endereço: Comercial: AV. 19 DE DEZEMBRO, 599 - - C.E.P. 87080185 - MARINGA - PR
C.N.P.J.: 04.282.070/0001-30 **Insc. Est.:**
Banco:1 - BANCO DO BRASIL S.A. **Ag.:**1187-8 **Conta:**28234-0

Orgão: 10. SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Tipo de Licitação: Pregão
Unidade: 10.003. DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE	Nº Licitação.....: 78/2016
Prog. Trabalho: 18.541.0016.2.123. MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE	Nº NAD.....: 5476
Elemento Desp.: 3.3.9.0.30.00.00. MATERIAL DE CONSUMO	Nº Convênio:/
Reduzido: 543	
F. de Recurso: 1000 RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENT 01000	
Desdobramento: 25 00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	

Dotação Inicial 52.500,00	Saldo Anterior 46.886,19	Valor 681,98	Saldo Atual 46.204,21
-------------------------------------	------------------------------------	------------------------	---------------------------------

HISTÓRICO: Aquisição de peças de podadeira destinadas à Secretaria Municipal de Agricultura

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	7,00	UN	Anel de compressão 34x1,2. Cód. de identificação: 4237-034-3001.	8,47	59,29
2	8,00	UN	Retentor 12x22x5. Cód. de identificação: 9640-003-1195.	6,05	48,40
3	2,00	UN	Rolamento de esferas 6001. Cód. de identificação: 9503-003-0214.	27,97	55,94
4	1,00	UN	Embreagem. Cód. de identificação: 4237-160-2001.	96,79	96,79
5	5,00	UN	Vela de ignição. Cód. de identificação: 0000-400-7011.	16,94	84,70
6	5,00	UN	Polia. Cód. de identificação: 1123-195-0400.	12,10	60,50
7	15,00	UN	Peça de engate. Cód. de identificação: 4237-190-5150.	4,84	72,60
8	15,00	UN	Filtro de ar. Cód. de identificação: 4237-120-1800.	8,00	120,00
9	10,00	UN	Junta de vedação. Cód. de identificação: 4237-129-0907.	4,84	48,40
10	4,00	UN	Interruptor de fechamento. Cód. de identificação: 4226-641-6500.	8,84	35,36

Local de Entrega	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	681,98
------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	---------------

Empenhado por: PAULO CÉSAR MORI

Autorizo a Despesa Acima Discriminada

Marialva, de de

PAGAMENTO **ORDEM DE PAGAMENTO**

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente, desta nota de empenho.

Marialva, de de

ELTON JONES CAPARROZ
Contador CRC/PR Nº 050753/O

VICTOR CELSO MARTINI
Prefeito Municipal

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA
Sec. Mun. Finanças CRC-PR 067844/O-8

RECIBO

Recebi(emos) da tesouraria da PREFEITURA DE MARIALVA, a importância especificada acima em moeda corrente do país.

Marialva, de de

Credor: ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
C.N.P.J.: 04.282.070/0001-30

Banco _____
 Nº da Conta _____
 Nº do Cheque _____

Recebemos de ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 31/08/2021, Valor Total: R\$681,98, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA RUA SANTA EFIGENIA, 680 - CENTRO - MARIALVA/PR

DATA DE RECEBIMENTO: 01/09/21 IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: *Guilherme V. de Castro*

NF-e Nº 000.008.328 SÉRIE: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME
 AV 19 DE DEZEMBRO, 599
 ZONA 06 - MARINGA - PR
 CEP: 87080-185 Fone: (44)3269-7429

DANFE
 Documento Auxiliar da
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA
 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA **1**
 Nº 000.008.328
 SÉRIE: 1
 FOLHA: 1/1

CHAVE DE ACESSO
 4121 0804 2820 7000 0130 5500 1000 0083 2818 9921 0244

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
 141210190134926 31/08/2021 17:07:41

CNPJ
 04.282.070/0001-30

NATUREZA DA OPERAÇÃO
 VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 902.28999-26

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
 76.282.680/0001-45

DATA DE EMISSÃO
 31/08/2021

ENDEREÇO
 RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO/DISTRITO
 CENTRO

CEP
 86990-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
 31/08/2021

MUNICÍPIO
 MARIALVA

FONE/FAX
 (044)3232-4443

UF
 PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
 17:04:56

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	113,55	681,98
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	681,98

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
 9-sem transp

CODIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
56	POLIA 1123-195-0400 MS210/025/230/250/HS45/81R	84835010	0102	5102	UN	5	12,10	60,50	0,00	0,00	0,00	0	0	9,96
183	RETENTOR 12X22X5 TAB. 16/01/2012 9640-003-1195 BT121-SP-KA85R-HS- HT75-	84879000	0102	5102	UN	8	6,05	48,40	0,00	0,00	0,00	0	0	7,75
528	EMBREGEM 4137-160-2002 4137-160-2001 SP81/KA85R/PC70/75/HT70K	84836011	0102	5102	UN	1	96,79	96,79	0,00	0,00	0,00	0	0	13,02
604	ROLAMENTO DE ESFERAS 6001 9503-003-0210 FS160-220-250-280	84821010	0102	5102	UN	2	27,97	55,94	0,00	0,00	0,00	0	0	9,21
851	PEÇA DE ENGATE MS038- MS380 MS381 1124-195-7200 MS08-051-066-660-650-TS350	84799090	0102	5102	UN	15	4,84	72,60	0,00	0,00	0,00	0	0	9,76
931	VELA DE IGNICAO FS130/BR600/BG86 0000-400-7011 FS130-BR600-SH56-C	85111000	0102	5102	UN	5	16,94	84,70	0,00	0,00	0,00	0	0	14,51
3774	JUNTA DE VEDACAO 4237-129-0905 HS81R	84841000	0102	5102	UN	10	4,84	48,40	0,00	0,00	0,00	0	0	7,97
3779	FILTRO 4237-120-1800 HS81/82R	84219999	0102	5102	UN	15	8,00	120,00	0,00	0,00	0,00	0	0	17,65
3837	ANEL DE COMPRESSAO Ø 34X1,2 MM 4237-034-3001 BG/SH56	84099116	0102	5102	UN	7	8,47	59,29	0,00	0,00	0,00	0	0	8,77
4277	INTERRUPTOR 4852-430-0501 BGA85/FSA65/85/SPA65/HLA65	85365090	1500	5405	UN	4	8,84	35,36	0,00	0,00	0,00	0	0	14,95

AQUISIÇÃO - de acordo com.

CONVITE

TOMADA DE PREÇO

CONCORRÊNCIA

PREGÃO C. 181

DISPENSA

INEXIGIBILIDADE

Nº 2816 DE

Saulo V. K. Pato

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI 123/2006. CONFORME SOLICITAÇÃO DE DESPESA NR 5760/2021 DE 16/07/2021 PROCESSO 140/2016, LICITACAO 78/2016, CONTRATO 181/2016, . REFERE-SE A PEÇAS UTILIZADAS PARA CONCERTO DE MÁQUINAS COMO ROÇADEIRAS, MOTOSSERRAS, M MOTOPODAS ... FORMA DE PAGTO CRÉDITO EM C/C BCO CAIXA ECON (104) AG 0395 C/C 0300007013-4 . Val. Aprox. Tributos R\$113,57 (16,65%) Fonte:IBPT

RESERVADO AO FISCO



PREFEITURA DE MARIALVA
CNPJ: 76.282.680/0001-45
Estado do Paraná
Exercício: 2021

SOLICITAÇÃO DE DESPESA

5760/2021

Espécie: Ordinário

Data de Emissão: 16/07/2021

Página 1 / 1

Fornecedor: 48684 - ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

CNPJ: 04.282.070/0001-30

Insc. Estadual:

Endereço: AV. 19 DE DEZEMBRO, 599

Bairro: ZONA 02 **Cidade:** MARINGA - PR

CEP:87.080-185

Telefone: 44-3269-7429

Órgão: 10	SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Processo:	140 / 2016
Unid. Orçamentária: 10.003.	DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE	Modalidade:	Pregão
Função: 18	Gestão Ambiental	Nº Licitação:	78 / 2016
Sub Função: 541	Preservação e Conservação Ambiental	Nº Contrato:	181 / 2016
Programa: 0016	PROTEÇÃO AO MEIO AMBIENTE - NATUREZA SADIA	Termínio:	28/07/2021
Projeto/Atividade: 2123	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE	Data Publicação:	30/07/2016
Nat. da Despesa: 3.3.90.30.	MATERIAL DE CONSUMO	Homologação:	28/07/2016
Desdobramento: 25	MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS	ID Contrato:	2016181
SubDesdobramento: 00		Subvenção:	/
Fonte de Recurso: 01000	RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE	Cód. do Bem:	
Recurso:	Próprio	Empenho:	
Contrapartida:	Não	Reduzido: 543	Convênio Nº.: /

JUSTIFICATIVA: Aquisição de peças de podadeira destinadas à Secretaria Municipal de Agricultura

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: Dias

LOCAL DE ENTREGA:

FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 (trinta) dias após a entrega da Nota Fiscal

Lote	Ord.	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total
9	1	77428	Anel de compressão 34x1,2. Cód. de identificação: 4237-034-3001.***	UN	7,00	8,4700	59,29
9	2	77430	Retentor 12x22x5. Cód. de identificação: 9640-003-1195.***	UN	8,00	6,0500	48,40
9	3	77432	Rolamento de esferas 6001. Cód. de identificação: 9503-003-0214.***	UN	2,00	27,9700	55,94
9	4	77433	Embreagem. Cód. de identificação: 4237-160-2001.***	UN	1,00	96,7900	96,79
9	5	77434	Vela de ignição. Cód. de identificação: 0000-400-7011.***	UN	5,00	16,9400	84,70
9	6	77439	Polia. Cód. de identificação: 1123-195-0400.***	UN	5,00	12,1000	60,50
9	7	77440	Peça de engate. Cód. de identificação: 4237-190-5150.***	UN	15,00	4,8400	72,60
9	8	77441	Filtro de ar. Cód. de identificação: 4237-120-1800.***	UN	15,00	8,0000	120,00
9	9	77442	Junta de vedação. Cód. de identificação: 4237-129-0907.***	UN	10,00	4,8400	48,40
9	10	77447	Interruptor de fechamento. Cód. de identificação: 4226-641-6500.***	UN	4,00	8,8400	35,36

Total:

681,98

Tramite de Aprovação de Solicitação de Despesa

Etapa: ELABORADO E OU CORRIGIDO

Data: 16/07/2021

GIONELTON DUARTE DE CASTRO

Cargo:

Matrícula:

Etapa: SECRETARIO E OU DIRETOR

Data: 20/07/2021

FERNANDO AFONSO JUNG ARCO-VERDE

Cargo:

Matrícula:

Etapa: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 20/07/2021

Thiago Medeiros Pinto

Cargo: Diretor de Licitação

Matrícula:

Etapa: APROVADO PELA SECRETARIA DE FINANÇAS

Data: 20/07/2021

BRUNO COSTA DE OLIVEIRA

Cargo:

Matrícula:



Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA DE MARIALVA

Agência: : 22780

Conta : 53805 CONTA F P M

Lote nº: 220/2021

Data : 10/09/2021

Conta Creditada ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

Banco: 1 BANCO DO BRASIL S.A.

Agência: 1187-8

Conta: 28234-0

Valor Pago: 681,98

Nº Autenticação: F864D0865D56307F